EXTRATO DE ADITIVO

                           EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

                           EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 01.094/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: IRAMILTON SÁTIRO DA NOBREGA-ME, pessoa jurídica de

Direito Privado, inscrita no CNPJ nº 10.954.450/0001-77.

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº.
01.094/2021, de 26 de julho de 2021, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
0014/2021, prorrogando a vigência constante na clausula segunda, para mais
12 (doze) meses, iniciando-se dia 11 de agosto de 2023 prorrogando sua
vigência até 11 de agosto de 2024, oriundo da licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº 0014/2021.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2o da Lei 8.666/93
atualizada e cláusula segunda do contrato nº 01.094/2021.

DATA ASSINATURA: 10 de agosto de 2023.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
EXTRATO RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 0026/2023

OBJETO: Contratação em caráter emergencial de empresa especializada para

a prestação de serviços de manutenção e conservação das artérias urbanas

do município de Catingueira-PB.

EMPRESA E VALOR: META CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA –
CNPJ 45.000.475/0001-16, com o valor total de R$ 74.517,68 (Setenta e
quatro mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 24, inciso IV da Lei n. 8.666/93.
Ratifico a Decisão, nos termos da lei.
Catingueira-PB, 14 de julho de 2023.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 01.0237/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 0026/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de CATINGUEIRA-PB

CONTRATADO: META CONSTRUCOES LOCACOES E SERVICOS LTDA – CNPJ

45.000.475/0001-16

OBJETO: Contratação em caráter emergencial de empresa especializada para

a prestação de serviços de manutenção e conservação das artérias urbanas

do município de Catingueira-PB

VALOR GLOBAL: R$ 74.517,68 (Setenta e quatro mil, quinhentos e dezessete
reais e sessenta e oito centavos).

PRAZO: 03 (três) meses.

FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93 e Dispensa N.º

014/2022.

CATINGUEIRA- PB, 17 de julho de 2023

    CATINGUEIRA – PB, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10